1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                      № 1008                                       г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1225 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Региональная политика»

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от

26.09.2018 № 155 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского района от 26.12.2017 № 115 "О бюджете Цимлянского района на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 15.10.2013 № 1225 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Региональная политика» изменения, согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего

делами Администрации Цимлянского района.

Постановление вносит

сектор делопроизводства

кадровой и контрольной

работы Администрации района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 29.12.2018 № 1008

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1225 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Региональная политика»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела

«Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Региональная

политика» изложить в редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Цимлянского

района

– Общий объем бюджетных ассигнований местного

бюджета – 7288,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 792,0 тыс. рублей;

2015 год – 778,5 тыс. рублей;

2016 год – 995,5 тыс. рублей;

2017 год – 1418,4 тыс. рублей;

2018 год – 1164,0 тыс. рублей;

2019 год – 1070,0 тыс. рублей;

2020 год – 1070,0 тыс. рублей.

2.  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы изложить в редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета –

 7288,4 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год – 792,0 тыс. рублей;

 2015 год – 778,5 тыс. рублей;

 2016 год – 995,5 тыс. рублей;

 2017 год – 1418,4 тыс. рублей;

 2018 год – 1164,0 тыс. рублей;

 2019 год – 1070,0 тыс. рублей;

 2020 год – 1070,0 тыс. рублей.

 Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы содержатся в приложении № 3 к муниципальной

программе Цимлянского района «Региональная политика».

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 9. «Паспорт

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Региональная политика» изложить в редакции:

3

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– Объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах

составит 6788,9 тыс. рублей за счет средств местного

бюджета, в том числе:

2014 год – 792,0 тыс. рублей;

2015 год – 778,5 тыс. рублей;

2016 год – 936,0 тыс. рублей;

2017 год – 1308,4 тыс. рублей;

2018 год – 1054,0 тыс. рублей;

2019 год – 960,0 тыс. рублей;

2020 год – 960,0 тыс. рублей.

4. Раздел 11.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы изложить в редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на

реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 6788,9 тыс.

рублей, в том числе:

 2014 год – 792,0 тыс. рублей;

 2015 год – 778,5 тыс. рублей;

 2016 год – 936,0 тыс. рублей;

 2017 год – 1308,4 тыс. рублей;

 2018 год – 1054,0 тыс. рублей;

 2019 год – 960,0 тыс. рублей;

 2020 год – 960,0 тыс. рублей.

 Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Региональная политика» содержатся в

приложении № 3 к муниципальной программе Цимлянского района

«Региональная политика».

4

5. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района «Региональная политика» изложить в редакции:

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы "Региональная политика"

№

п/п

Номер и наименование

основного

мероприятия,

Соисполнитель,

участник,

ответственный за

исполнение

основного

мероприятия

Срок Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия

нереализации

основного

мероприятия

Связь с

показателя

ми

муниципал

ьной

программы

(подпрогра

ммы)

начала

реализации

(год)

оконча

ния

реализац

ии

(год)

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Цимлянском районе, дополнительное профессиональное

образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

1. 2

.

ОМ 1.1.

Совершенствование

правовой и

методической основы

муниципальной

службы

Управление делами 2014 2020 Повышение эффективности

деятельности органов

местного самоуправления

Стагнация

развития

муниципальной

службы

Показатель

1

2. 3

.

ОМ 1.2.

Обеспечение

дополнительного

профессионального

муниципальных

служащих

Управление делами 2014 2020 Совершенствование уровня

дополнительного

профессионального

образования лиц, занятых в

системе местного

самоуправления

Снижение уровня

качества кадровой

обеспеченности

органов местного

самоуправления

Показатель

2

3. 4

.

ОМ 1.3.

Оптимизация штатной

численности

муниципальных

служащих

Управление делами 2014 2020 Стабилизация численности

муниципальных служащих в

установленных рамках,

недопущение ее роста

Увеличение

расходов

областного и

местного бюджета.

Неэффективное

Показа-

тель 1

5

1 2 3 4 5 6 7 8

исполнение

органами местного

самоуправления

своих полномочий

4. 5

.

ОМ 1.4.

Повышение престижа

муниципальной

службы, укрепление

кадрового потенциала

органов местного

самоуправления

Управление делами 2014 2020 Повышение уровня доверия

населения к муниципальным

служащим

Повышение

социальной

напряженности в

связи с неэф-

фективным

осуществлением

органами местного

самоуправления

своих полномочий

Показате-

ли 1.3, 1.4,

2.2

Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы Цимлянского района»

5. ОМ 2.1.

Внедрение в органах

местного

самоуправления новых

принципов кадровой

работы,

способствующих

профессиональному

развитию

муниципальных

служащих

Управление делами 2014 2020 В результате реализации

данного мероприятия доля

лиц, впервые принятых на

муниципальную службу,

которым был назначен

испытательный срок составит

не менее 65 процентов.

Коэффициент закрепленности

на муниципальной службе

составит не более 13

процентов

В случае не

реализации

основного

мероприятия не

будет достигнут

итоговый

показатель по

данному

направлению

Показате-

ли 2.1., 2.2

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Региональная политика»

6. ОМ 3.1. «Официальная

публикация

нормативно-правовых

актов Администрации

Цимлянского района в

газете «Придонье»

Управление делами 2014 2020 Соблюдение норм

федерального и областного

законодательства,

регулирующих вопросы

опубликования правовых

актов в газете «Придонье».

Нарушение

Конституции

Российской

Федерации,

федерального и

областного

Показа-

тель 3.1

6

1 2 3 4 5 6 7 8

законодательства.

Подпрограмма 4. «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций»

7. ОМ 4.1.  Обеспечение

информационной

поддержки социально

ориентированным

некоммерческим

организациям через

средства массовой

информации и портал

Администрации

Цимлянского района

Администрация

Цимлянского

района,

УСЗН МО

«Цимлянский

район»

2016 2020 Реализация данного

мероприятия поможет

привлечь внимание и

формировать у населения

интерес к деятельности

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Снижение

интереса граждан

к проблемам

района,

повышение

социальной

напряженности

Показатели

4.2

8. ОМ 4.2. Проведение

консультаций

специалистами

администрации и

муниципальных

учреждений с

руководителями

некоммерческих

организаций по

организационно-

правовым вопросам

Администрация

Цимлянского

района,

УСЗН МО

«Цимлянский

район»

2016 2020 Реализация данного

мероприятия поможет усилить

роль некоммерческих

организаций в жизни

общества, укрепить связь

органов власти с населением

Повышение

социальной

напряженности в

связи с неэф-

фективным

осуществлением

органами

местного

самоуправления

своих

полномочий

Показатели

4.2

9. ОМ 4.3. Привлечение

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций  к участию

в проводимых

совещаниях, «круглых

столах», социально-

значимых

мероприятиях

Администрация

Цимлянского

района

2016 2020 Развитие гражданской

инициативы и рост

гражданского самосознания

Снижение

интереса граждан

к проблемам

района,

повышение

социальной

напряженности

Показатели

4.1, 4.2

7

1 2 3 4 5 6 7 8

10. ОМ 4.4. Возмещение

затрат на арендную

плату за аренду

нежилых помещений

Администрация

Цимлянского

района

2016 2020 Стимулирование деятельности

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Уменьшение

количества

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Показатели

4.2

6. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Региональная политика» изложить в редакции

Расходы местного бюджета на реализацию

 муниципальной программы "Региональная политика"

Номер

и наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная

программа

"Региональная

политика"

всего

в том числе:

X

X X X 7286,4 792,0 778,5 995,5

1418,4  1164,0  1070,0 1070,0

Администрация

Цимлянского района

УСЗН МО

«Цимлянский район»

902

913

X X X 72269,0

    59,5

792,0 778,5 936,0

59,5

1418,4  1164,0  1070,0 1070,0

Подпрограмма 1.

«Развитие

муниципального

управления и

муниципальной

службы в

Цимлянском районе,

дополнительное

профессиональное

образование лиц,

занятых в системе

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

местного

самоуправления»

ОМ 1.1.

Совершенствование

правовой и

методической основы

муниципальной

службы

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

ОМ 1.2.

Обеспечение

дополнительного

профессионального

муниципальных

служащих

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

ОМ 1.3.

Оптимизация

штатной численности

муниципальных

служащих

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

ОМ 1.4.

Повышение престижа

муниципальной

службы, укрепление

кадрового потенциала

органов местного

самоуправления

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

Подпрограмма 2. «Раз

витие муниципальной

службы Цимлянского

района»

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

ОМ  2.1.

Внедрение в органах

местного само-

управления новых

принципов кадровой

работы,

способствующих

профессиональному

развитию муницип

служащих

Администрация

Цимлянского района

Управление делами

X X X X - - - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 3.

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

Цимлянского района

«Региональная

политика»

всего

в том числе:

Х X X X 6788,9  792,0 778,5 936,0 1308,4  1054,0 960,0 960,0

Администрация

Цимлянского района

902 X X X 6788,9 792,0 778,5 936,0 1308,4  1054,0 960,0 960,0

ОМ 3.1.

«Официальная

публикация

нормативно-правовых

актов Администрации

района  в газете

«Придонье»

Администрация

Цимлянского района

902

902

902

1202

1202

 1202

1732273

1730022730

1730067700

240

240

810

1570,5

1530,0

2890,0

792,0

-

778,5

-

-

936,0

-

594,0

-

1054,0

-

960,0

-

960,0

ОМ 3.2. Публикация

информационных

материалов и

праздничных

поздравлений

жителей района  с

памятными датами

Администрация

Цимлянского района

902

1202

1730022730

240

714,4 - - - 714,4 - - -

ОМ 3.2. Развитие

материально-

технической базы

Администрации

Цимлянского района

(муниципальный

архив)

Администрация

Цимлянского района

902 X X X - - - - - - - -

Подпрограмма 4

«Поддержка

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций»

всего

в том числе:

Х X X X 499,5 - -

59,5 110,0 110,0 110,0 110,0

Администрация

Цимлянского района

902 X X X 499,5 - - - 110,0 110,0 110,0 110,0

УСЗН МО

«Цимлянский район»

913    59,5   59,5

ОМ 4.1.  Обеспечение

информационной

поддержки социально

ориентированным

УСЗН МО

«Цимлянский район»

 X X X – – – – – – – –

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

некоммерческим

организациям через

средства массовой

информации и портал

Администрации

Цимлянского района

ОМ 4.2. Проведение

консультаций

специалистами

администрации и

муниципальных

учреждений с

руководителями

некоммерческих

организаций по

организационно-

правовым вопросам

УСЗН МО

«Цимлянский район»

 X X X – – – – – – – –

ОМ 4.3. Привлечение

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций  к

участию в

проводимых

совещаниях,

«круглых столах»,

социально-значимых

мероприятиях

Администрация

Цимлянского района

902

0113

1740067950

630

200,0

-

-

-

50,0

50,0

50,0

50,0

УСЗН МО

«Цимлянский район»

913 0113 1740021800 240 59,5 - - 59,5 - - - -

ОМ 4.4. Возмещение

затрат на арендную

плату за аренду

нежилых помещений

Администрация

Цимлянского района

902 01113 1740067950 630 240,0 - - - 60,0 60,0 60,0 60,0

11

7. Приложение № 4 к Муниципальной программе Цимлянского района «Региональная политика» изложить в

редакции:

Расходы

на реализацию муниципальной программы «Региональная политика»

Наименование

муниципальной

программы, номер

и наименование

подпрограммы

Источник

финансирования

Объем

расходов,

всего

(тыс. рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Региональная политика»

всего 7286,4 792,0 778,5 995,5

1418,4 1164,0 1070,0 1070,0

местный бюджет 7286,4 792,0 778,5 995,5

1418,4 1164,0 1070,0 1070,0

безвозмездные

поступления в местный

бюджет, в том числе за

счет средств:

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 1.

«Развитие

муниципального

управления и

муниципальной службы в

Цимлянском районе,

дополнительное

профессиональное

образование лиц, занятых

в системе местного

самоуправления»

всего - - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - - -

безвозмездные

поступления в местный

бюджет, в том числе за

счет средств:

- - - - - - - -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 2.

«Развитие

муниципальной службы

Цимлянского района»

всего - - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - - -

безвозмездные

поступления в местный

- - - - - - - -

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджет, в том числе за

счет средств:

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 3.

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы Цимлянского

района «Региональная

политика»

всего 6788,9 792,0 778,5 936,0 1308,4 1054,0 960,0 960,0

местный бюджет 6788,9 792,0 778,5 936,0 1308,4 1054,0 960,0 960,0

безвозмездные

поступления в местный

бюджет, в том числе за

счет средств:

- - - - - - - -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетные источники

Подпрограмма 4.

«Поддержка социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций»

всего 499,5 - - 59,5 110,0 110,0 110,0 110,0

местный бюджет    499,5 - - 59,5 110,0 110,0 110,0 110,0

безвозмездные

поступления в местный

бюджет, в том числе за

счет средств:

- - - - - - - -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -